
Hemförsäkring
Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag 
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Omfattande Hemförsäkring  
Bas Hemförsäkring  
Reducerad Hemförsäkring

Fullständig information om avtalet hittar du i produktfaktan, i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Med hemförsäkring försäkras hemmets byggnader och fritidsbyggnader, gårdsplan, gårdsbyggnader och –konstruktioner samt lösegendom på den 
adress som försäkringen tecknats för. Med hemförsäkringen kan enligt behov också försäkras enskilda föremål, om man separat kommer överens om 
detta. Försäkrade är försäkringstagaren och personerna som bor i samma hushåll som denne. Från försäkringen ersätts direkt sakskada, som orsakats 
av en plötslig och oförutsedd händelse, enligt skyddet du valt (omfattande, bas, reducerad).

 Vad ingår i försäkringen?
Försäkring för byggnad:

	själva byggnaden och fast inredning i byggnaden

	fastmonterade VVSEA-anordningar, ledningar, antenner, 
kablar och rörnät på tomten.

	uppvärmningsbränslen som hänför sig till underhållet av 
byggnaden och fastigheten

	gårdsbyggnader som är högst 15 kvadratmeter, med 
undantag av bastubyggnader, samt gårdsplanens 
växtbestånd sammanlagt upp till högst 10 000 euro

	försäkring för en byggnad under byggnad eller 
grundlig renovering ersätter skador som orsakats 
byggnadsmaterial.

Försäkring för lösegendom:

	möbler, kläder, hushållsartiklar, idrottsredskap, 
hushållsapparater och utrustning samt den 
försäkrades värdefulla egendom och samlingar upp till 
maximiersättningen som antecknats i försäkringsbrevet

	enskilda föremål upp till högst 15 000 euro

	pengar och värdepapper upp till 500 euro

	fast inredning i bostadslägenhet upp till 
maximiersättningen som antecknats i försäkringsbrevet

	båt som tillverkats som roddbåt och dess 
utombordsmotor på högst 10 hästkrafter, lätt utrustning 
för vattensport såsom SUP-brädor, kanoter och kajaker 
upp till högst 5 000 euro

	andra elektriska transportmedel (max 25 km/h) upp till 
högst 5 000 euro

	förvärvsarbetsredskap samt personliga hjälpmedel och 
vårdutrustning upp till högst 5 000 euro

	egendom som hyrts eller lånats för eget bruk upp till 
högst 5 000 euro

	egendom som stulits från bil, släpvagn eller båt ersätts 
upp till högst 5 000 euro

	tillfälligt boende annanstans (på grund av en 
ersättningsbar skada som inträffat hemma) 

	Maximiersättningen är 10 000 euro för egendom som 
finns utanför försäkringsstället i Finland.

Reducerad Hemförsäkring ersätter brand- och 
naturfenomenskador.
Bas Hemförsäkring ersätter också exceptionella 
översvämningar, stölder, skadegörelser och läckage. 
Omfattande Hemförsäkring ersätter utöver det ovannämnda 
även plötsliga och oförutsedda skador, såsom bräckage.
Omfattande Plus tilläggsskyddet för hemmets lösegendom 
ersätter till exempel återställning av filer i samband med skador 
på dator. Också avdragen på basis av egendomens ålder, som 
görs från ersättningarna för lösegendomsskador, är lindrigare. 
Resgodsskydd för utlandsresor utvidgar hemförsäkringen med 
en resgodsförsäkring överallt i världen. Skyddet kan också fås 
utan självrisk. 
Ansvarsförsäkring omfattar bland annat skador som orsakats 
av barn och hund samt skador som man själv orsakat av 
oaktsamhet. 
Rättsskyddsförsäkring omfattar bland annat ärenden som kan 
anhängiggöras vid tingsrätt, tvistemål, ansökningsärenden och 
brottmål. 

 Vad ingår inte i försäkringen?
Försäkring för byggnad

	konstruktioner under grundsulan såsom täckdikesrör och 
markbäddsanläggning för spillvattenrening inklusive rörnät 
samt pålverk

	statyer, konstföremål och andra motsvarande 
specialkonstruktioner på gårdsplanen

	vattenområden, bryggor och strandkonstruktioner.

Försäkring för lösegendom

	egendom som lånats eller hyrts ut till annan.

	fasta inredningar i en lägenhet som hör till 
bostadsaktiebolagets ansvar

	egendom för företag

	filer och program i datamedium (från skyddet Omfattande 
Plus för hemmets lösegendom ersätts dock återställning av 
filer i samband med en skada)

	motorfordon och andra motordrivna transportmedel än de 
som anges i föremålen för försäkring. 

Ansvarsförsäkring omfattar till exempel inte en skada som 
den försäkrade enligt lag inte är skyldig att ersätta eller som 
orsakats uppsåtligen eller den försäkrade själv. 

Rättsskyddsförsäkring omfattar till exempel inte motpartens 
rättegångskostnader och inte heller tvistemål som ansluter till 
skilsmässa eller samboseparation, förvärvsarbete eller placering 
eller bostadsplacering. 

 Finns det några begränsningar av vad 
försäkringen täcker?
 att egendom försvunnit, glömts kvar eller skador till följd av 

dessa

 stöldskada när stöldplatsen eller -tidpunkten inte kan 
fastställas

 stöldskador på olåst cykel, båt eller utombordsmotor.

 idrotts- och hobbyutrustning som gått sönder då de 
används för det ändamål som de är avsedda för 

 bräckage på elfordon eller fjärrstyrt modellflygplan, 
helikopter eller motsvarande då de används för det 
ändamål som de är avsedda för 

 skador som orsakats av sällskaps- eller husdjur

 skador som orsakats av insekter, mikrober, fåglar, hardjur 
och gnagare

 skador som orsakats gradvis till exempel av slitage eller rost

 skador som orsakats av fel i planering, montering, 
användning, grundläggning eller byggande

 skador som orsakats av köld, hetta, torka, regn, tung is eller 
snö eller av översvämning

 skador som omfattas av garantin

 skador på data- eller smartanordningar, dataprogram och 
filer, vilka beror på skadliga program, användarens fel, 
förlust av data eller av att dessa inte fungerar, när själva 
anordningen inte har gått sönder

 skador som orsakats uppsåtligen.



 Var gäller försäkringen?

Försäkring för hemmets lösegendom

	Försäkringen gäller hemma och begränsat i bostadslägenhetens gemensamma förvaringsutrymme (maximiersättningen för dessa 5 000 e). 

	Egendom som stulits från bil, släpvagn eller båt ersätts upp till 5 000 euro

	Försäkringen gäller i Finland i högst ett år fr.o.m. den tidpunkt då egendomen tillfälligt flyttats från bostaden, till exempel 
på grund av en resa. Maximiersättningen för lösegendomen utanför försäkringsstället i Finland är 10 000 euro. 

	Hemförsäkringen gäller inte utomlands, om man inte i försäkringen separat har kommit överens om Resgodsskydd för utlandsresor. 

	Under flyttning gäller försäkringen under 2 månader när du flyttar från ditt gamla hem till ett nytt hem inom Finlands gränser.

Resgodsskydd för utlandsresor

	En separat vald Resgodsförsäkring utomlands gäller högst i 12 månader från och med att 
resan börjat upp till det eurobelopp som antecknats i försäkringsbrevet. 

	Under flyttning gäller försäkringen under 2 månader när du flyttar från ditt gamla hem till ett nytt hem inom Finlands gränser.

Ansvarsförsäkringen gäller överallt i världen under 12 månader från och med att resan börjat

Rättsskyddsförsäkring gäller i Norden.

 Vilka är mina skyldigheter?
• Vid ingående av avtalet ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet som försäkras.

• Under försäkringens giltighetstid ska du betala försäkringspremierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna 
samt meddela om ökad risk som påverkar försäkringsbolagets ansvar.

• Vid omedelbar risk för skada eller när en skada inträffat, ska du se till att avvärja eller begränsa skadan.

• I samband med ett ersättningskrav ska du delta i utredningen av skadan och dess omfattning.

• Se till att maximiersättningarna är tillräckliga. 

• Se till att ditt försäkringsskydd fortsätter utan avbrott om det blir ändringar i hemmets försäkring eller ditt försäkringsbolag byts. 

 När och hur ska jag betala?

• Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan.  
Du kan också betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning.

• Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.

 När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringen träder ikraft tidigast den dag då man ansökt om den och gäller tillsvidare. Försäkringen upphör när du uppsäger den. 
Försäkringsbolaget har i vissa situationer också rätt att säga upp försäkringen, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.

 Hur kan jag säga upp avtalet?
Du kan skriftligen säga upp försäkringen när som helst under försäkringsperioden.
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